
UCHWAŁA NR IX/126/2024 

RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE 

 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia Szczegółowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Tczewa na rok 

2025 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.), art. 4¹ ust. 1, 2,  i 5 ustawy z dnia  

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

(t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 2151 z późn.zm.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1939 z późn.zm.), po zasięgnięciu 

opinii Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Finansowo – Budżetowej, Rada Miejska  

w Tczewie 
 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Zatwierdza się Szczegółowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Tczewa na rok 2025, 

stanowiący załącznik nr 1  do niniejszej Uchwały. 
 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                              

Przewodniczący                                                                                 

Rady Miejskiej w Tczewie                                                                                         

              Marcin Kussowski 

                                                                                   

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 



Uzasadnienie 

 
W myśl ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii organy administracji rządowej i jednostek samorządu 

terytorialnego są zobowiązane do realizacji zadań w zakresie przewidzianym  niniejszymi 

ustawami. 

Szczegółowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Tczewa na rok 2025 to podstawowy dokument 

uszczegóławiający realizację zadań w ramach polityki społecznej i zdrowotnej w obszarze 

przeciwdziałania uzależnieniom, które zostały określone w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 

Tczewa na lata 2025-2027.  

W dokumencie zaplanowano zadania, które mają wpłynąć na ograniczenie 

zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z uzależnienia, a także zwiększyć  

poziom wiedzy i świadomości mieszkańców o negatywnych skutkach używania  

substancji psychoaktywnych. Wartość planowanych do realizacji zadań w 2025 roku wynosi 

1.980,000 zł. 

 

 

W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

 

Przewodniczący                                                                                   

Rady Miejskiej w Tczewie                                                                                         

               Marcin Kussowski 

  

 

 



    

 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/126/2024 r. Rady 

Miejskiej w Tczewie z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie 
zatwierdzenia Szczegółowego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Tczewa na rok  
2025 

  

Szczegółowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Tczewa na rok 2025 

Lp.                      Zadania  Metody realizacji Realizator Kwota planowana  

w złotych  

1. Zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkomanii 

( powierzenie lub wsparcie ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Integracja środowisk abstynenckich: 

 

 

a) Prowadzenie Klubów Abstynenckich  

 

b) Punkty Konsultacyjne d/s narkomanii 

 

c) Prowadzenie hostelu dla osób uzależnionych  

 

 

2. Konsultacje, motywowanie do podjęcia leczenia,  

  

 a)  sporządzanie opinii przez biegłego sądowego,  

 b)  koszty i opinie sądowe    

 

 

 

Wyłonienie w drodze 

otwartego konkursu 

ofert 

 

 

 

 

 

Urząd Miejski 

-zapytanie o cenę 

 

 

 

 

 

 

256.000 

 

 

             106.000 

 

97.000 

 

               53.000 

 

 

 

 

30.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lp.                      Zadania  Metody realizacji Realizator Kwota planowana  

w złotych  

 

2. 

 

Udzielanie rodzinom, w których 

występują problemy alkoholowe  

i narkomanii pomocy psychospołecznej  

i prawnej,  

a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie 

( powierzenie lub wsparcie ) 

 

 

 

1.Organizacja pomocy psychologicznej i socjoterapeutycznej dla dzieci  

z rodzin z problemem alkoholowym i narkomanii poprzez  prowadzenie 

placówek wsparcia dziennego w tym świetlic socjoterapeutycznych, 

środowiskowych i klubów.  

 

2.Realizacja przedsięwzięć mających na celu ograniczenie  

szkód społecznych i zdrowotnych wynikających ze spożywania 

alkoholu, zmniejszenie zjawiska uzależnienia i bezradności w sprawach 

opiekuńczo wychowawczych.  

 

3. Organizacja pomocy psychologicznej, terapeutycznej oraz grup 

wsparcia dla  osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością, u których 

występują problemy alkoholowe. 

 

 

 

 

Wyłonienie  

w drodze otwartego 

konkursu ofert 

 

 

Wyłonienie  

w drodze otwartego 

konkursu ofert 

 

 

Wyłonienie  

w drodze otwartego 

konkursu ofert 

 

 

 

1.562.100 

 

 

1.292.100  

 

 

 

 

147.000 

 

 

 

 

123.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej oraz 

działalności szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnieniom 

behawioralnym, w szczególności  

dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych  

zajęć sportowych, 

 a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w 

 

1. Przeprowadzenie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii 

oraz uzależnieniom behawioralnym dla grup  zawodowych takich jak: 

nauczyciele, policjanci, pracownicy socjalni, kuratorzy, realizatorzy 

programów profilaktycznych, podnoszenie kompetencji przedstawicieli 

instytucji działających w zakresie  profilaktyki  i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz 

uzależnieniom behawioralnym. Przeprowadzenie  badań związanych    

z diagnozą zachowań problemowych, działania szkoleniowe dla 

sprzedawców napojów alkoholowych, zwrot kosztów podróży 

uczestnikom szkoleń  oraz zakup spektakli profilaktyczno -  

edukacyjnych, organizacja zimowisk  i  półkolonii dla szkół. 

 

 

 

 

 

 

Urząd Miejski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.713 

 

 

 

 

 

 



Lp.                      Zadania  Metody realizacji Realizator Kwota planowana  

w złotych  

pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i 

socjoterapeutycznych; ( powierzenie lub 

wsparcie ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Organizacja programów, zajęć stanowiących alternatywne formy 

spędzania czasu wolnego, szczególnie dla dzieci i młodzieży z grup 

,,ryzyka” prowadzonych przez organizacje  pozarządowe (pozalekcyjne 

zajęcia sportowe nie objęte cyklicznym   kalendarzem imprez w formie 

współzawodnictwa). 

 

 

 

Wyłonienie  

w drodze otwartego 

konkursu ofert 

 

 

 

 

 

 

22.000 

 

 

 

4. 

 

Wspomaganie działalności instytucji, 

stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych 

 i narkomanii 

 

1. Współpraca z organizacjami i instytucjami w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i narkomanii poprzez udzielenie dotacji, 

wsparcia finansowego,  przekazanie materiałów edukacyjnych, 

organizowanie szkoleń, wymiana informacji, doświadczeń itp. 

 

  

 

  Urząd Miejski 

        GKRPA 

 

 

 

5. 

Podejmowanie interwencji w związku  

z naruszeniem przepisów określonych  

w art. 13¹ i 15 ustawy z dnia  

26.10.1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

występowanie przed sądem  

w charakterze oskarżyciela publicznego 

1. W przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu  nieletnim lub 

nietrzeźwym oraz w przypadku zakazów promocji i reklamy napojów 

alkoholowych gmina może podejmować interwencje oraz występować 

przed sądem jako oskarżyciel publiczny, czyli kierować sprawy 

bezpośrednio do sądu z pominięciem prokuratora. 

2. Sprawy, w których gmina występuje jako oskarżyciel publiczny 

odbywają się w trybie uproszczonym. 

3. Realizacja zadania w zależności od potrzeb. 

 

Urząd Miejski 

GKRPA 

 



Lp.                      Zadania  Metody realizacji Realizator Kwota planowana  

w złotych  

 

 

6. 

 

Udzielanie pomocy osobom    

z problemem alkoholowym przez  

Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

1. Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

alkoholowych: 

a) motywowanie osoby uzależnionej do podjęcia leczenia; 

b) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia      

o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku 

poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego;    

c) wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży   

z uchwałami Rady Miasta Tczewa w sprawie ustalania limitu punktów 

sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 

piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu, jak i poza miejscem 

sprzedaży, oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży 

 i podawania napojów alkoholowych (zgodnie z art. 18 ust.3a ustawy  

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałania alkoholizmowi); 

d) kontrolowanie przestrzeganie zasad i warunków korzystania  

z zezwolenia (zgodnie z art. 18 ust. 8 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi); 

e) inicjowanie działań lokalnych w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych; 

f) prowadzenie ewidencji osób uzależnionych i współuzależnionych. 

 

2. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

1) Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za udział w pracach – posiedzeniach Komisji 

przysługuje wynagrodzenie – zgodnie z ustawą  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 

26 października1982 r. art. 4 ¹ ust. 5; 

2) Ustala się ryczałtowe miesięczne wynagrodzenie w wysokości 

procentowej wynagrodzenia ogłoszonego ( zgodnie z art.2 ust 4 i 5 

ustawy z dnia 10 października 2002 r.  o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę): 

a) 40%  dla   Przewodniczącego    Komisji,  za   organizację  

i prawidłową realizację zadań wykonywanych przez Komisję oraz  

za prace w zespole ds. orzekania i motywowania do leczenia; 

b) 10%   dla pozostałych członków za udział w posiedzeniach Gminnej 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

95.187 



Lp.                      Zadania  Metody realizacji Realizator Kwota planowana  

w złotych  

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

c) Członkom Zespołów problemowych z wyłączeniem 

Przewodniczącego Komisji, przysługuje wynagrodzenie za realizację 

czynności dodatkowych, w wysokości określonej dla danej czynności  

tj.:  

- 5% - 1 dwugodzinny dyżur - podejmowanie czynności zmierzających 

do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu 

obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

w tym: 

a. indywidualne poradnictwo i motywowanie osób uzależnionych  

od alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego, 

b. indywidualne poradnictwo i motywowanie do podjęcia terapii 

członków rodzin osób, wobec których został złożony wniosek    

do GKRPA, 

- 7% - 1 kontrola - przeprowadzenie kontroli przestrzegania zasad  

i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych.  

3) Wynagrodzenie  dla  członków  Komisji  przysługuje  za  każdy   

przepracowany miesiąc na podstawie listy obecności i jest płatne z dołu. 

Przy ustalaniu wynagrodzenia dopuszcza się jedną nieobecność w roku.    

4) Członkom  Komisji  przysługuje  zwrot  kosztów  poniesionych   

z  tytułu  podróży  służbowych  związanych   z   przeprowadzaniem    

bądź  udziałem  w  szkoleniach,  konferencjach oraz innych wyjazdach 

związanych z wykonywaniem zadań Komisji, według przedłożonych 

delegacji, rachunków lub biletów, z tym zastrzeżeniem, że podróżą 

służbową będzie wykonywanie zadań przez członków GKRPA poza 

miejscowością Tczew. 

  RAZEM:  1 980,000 

       Przewodniczący                                                                                   

Rady Miejskiej w Tczewie                                                                                         

                               Marcin Kussowski 


